
С 1 (день приезда) по 11 июля (день отъезда) Шахматная Академия Армении 
проводит XIII детско-юношеский международный шахматный турнир в 
курортном городе Джермук. В турнире могут принять участие юноши и девушки 
до 18 лет в разных возрастных категориях.
Турнир будет проведен по швейцарской системе в 9 туров.

 

Мемориал Степана Авагяна: “Джермук-2018” 
Взнос

До 18 лет 15 000

20 000 25 000

200 000

170 000

150 000

140 000

120 000

110 000

100 000

90 000

До лет 18  /без рейтинга или I разряда/

До 12 лет

До 10 лет

 31.05.18До

10 000

10 000

01.06.18-
29.06.18

15 000

15 000

20 000

  Юноши до 14 л.

Юноши до 14 л.  

Юноши до 14 л.  

Девушки до 18 л.

Девушки до 16 л. 

Девушки до 14 л.

Девушки до 12 л.

Девушки до 10 л.

Девушки до 8 л.

1-ое место-125 000

2-ое место-115 000

3-е место-105 000

1-ое место-70 000

1-ое место-60 000

1-ое место-50 000

1-ое место-40 000

1-ое место-30 000

1-ое место-15 000

Специальные призы

Общий призовой фонд турнира составляет 2 700 000 армянских драмов.

До 18 лет

1-ое место       

2-ое место       

3-е место       

4-ое место       

5-ое место       

6-ое место       

7-ое место       

8-ое место       

Джермук Ашхар Арарат

100 000

150 000

70 000

Сопров. лицо

УчастникУчастник

Сопров. лицо

Дети до 5 лет

100 000

150 000

Бесплатно Дети до 7 лет

Хаятт Плейс Армения

100 000

150 000

Бесплатно

Сопров. лицо

УчастникУчастник

Сопров. лицо

Дети до 12 лет

150 000

150 000

Дети до 5 лет Бесплатно

Цены на гостиницы, за исключением Хаятт Плейс (предложение включает только
завтрак), включают трехразовое питание и указаны на 1-го человека за период с 
1 по 11 июля 2018 года. Количество номеров строго ограничено. Тренер из-за 
рубежа, чей 8 учеников и их сопровождающие лица воспользуются пакетом 
гостиницы Арарат, будeт обеспечен бесплатным номером в этой же гостинице. 
По выбору организатора, лучший тренер турнира получит специальный приз.  

Места

130 000

110 000

100 000

70 000

60 000

120 000

100 000

90 000

60 000

50 000

50 000

30 000

20 000

10 000

10 000

1-ое место       

2-ое место       

3-е место       

4-ое место       

5-ое место

До 12 лет До 10 лет До 8 лет

До 8 лет 10 000 15 000

Гостиницы



Jermuk
Мемориал 
Степана Авагяна 

Степан Авагян

1956-2014гг.

В 2003 году он стал владельцем санаторного 

комплекса «Джермук Ашхар».

С 2003 по 2014 гг. был президентом Шахматной

федерации Вайоцдзорской области. 
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01-11 июля, 2018
Джермук, Армения

Турнирное расписание

Церемония открытия 

1-й тур

2-й тур

3-й тур

4-й тур

5-й тур

6-й тур

7-й тур

8-й тур

9-й тур

Церемония закрытия

День отъезда

1 июля, 18:00

2 июля, 10:30

3 июля, 10:30

4 июля, 10:30

5 июля, 10:30

6 июля, 10:30

7 июля, 10:30

8 июля, 10:30

9 июля, 10:30

10 июля, 10:30

10 июля, 18:00

11 июля, 11:00

90 минут до конца партии 
каждому участнику (с добав-
лением 30 секунд на каждый
ход, начиная с первого). 
При равенстве очков места 
распределяются по:
 
а) усеченному коэффиценту 
Бухгольца,
б) коэффиценту Бухгольца, 
в) по количеству партий сыг-
ранных черными.
 
Каждый призер может полу-
чить только один приз. 
Турнир до 18 лет подлежит 
обсчету ФИДЕ. 

Банк-посредник: CITIBANK NA, New York 
SWIFT: CITIUS33
Банк получателя: AMERIABANK 
SWIFT: ARMIAM22; G. Lusavorich 9 St, Yerevan, RA
Получатель: Chess Academy of Armenia Fund
Банковский счет: 15700-18417800101 USD, ИНН: 02560522
Тел .: +37410 44 84 76/79, факс: +37410 44 84 73
Эл. адрес: chessacademyarm@gmail.comC
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· Информацию о курсах обмена валюты можно найти на сайте www.cba.am.
· Призы подлежат налогообложению в размере 10%.
· Персональный трансфер из аэропорта в Джермук и обратно будет стоить
   40 000 драмов на человека, а групповой трансфер - 17 000 драмов.

Контроль времени

Примечание: 

Банковские реквизиты


	Page 1
	Page 2

